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Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 27 april 1906.
— — — — Andra Kammaren — 27 — 1906.

Riksdagens skrifvelse till Konungen i anledning af Kungl. 
Majis 'proposition, angående försäljning till Mjölby 
municipalsamhälle af viss del af förra furirsbostället 
Mjölby n:o 15 Södergården i Östergötlands län m. m.

(Statsutskottets utlåtande n:o 68.)

Till Konungen.

I en till Riksdagen afbiten proposition (n:o 77) har Eders Kungl. 
Maj:t, under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
jordbruksärenden den 9 sistlidne mars, föreslagit Riksdagen medgifva, 

dels att ett å en af kornmissionslandtmätaren G. W. Miintzing år 
1899 öfver förra furirsbostället J/2 mantal Mjölby n:o 15 Södergården i 
Mjölby socken och Yifolka härad af Östergötlands län upprättad karta 
med Ba 8 betecknadt ägoskifte af nämnda kronoegendom, hvilket skifte 
innefattade en areal af 3 hektar 2,5 0 ar, måtte till landtförsvaret vid 
löpande arrendeperiods utgång öfverlämnas,
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dels att af det å nämnda karta med Ba 1 betecknade ägoskifte 
invid samma skiftes södra gräms så stort område måtte till statens järn
vägar upplåtas, som kunde anses utgöra vederlag för den från samma 
ägoskifte för statens järnvägar förut exproprierade mark om 661 kvadrat
meter, och livilket område borde så utläggas, att det innefattade nödigt 
utrymme för vattenledning samt plats för samlingsbrunn vid stranden af 
Svartån, sugrörsledning med sk}'ddsbrunn i ån och pumphus vid stranden 
eller öster om den utmed stranden löpande gatan;

dels att de å förberörda karta med Ba 1 och Ba 2 betecknade 
ägoskiften af ifrågavarande kronodomän måtte med undantag af ej mindre 
nyssberörda område invid södra gränsen af skiftet Ba 1 än äfven det 
enligt kungl. brefvet den 5 juni 1903 afsöndrade område om 16,49 ar 
till Mjölby municipalsamhälle försäljas mot köpeskilling, som skulle på 
municipalsamhällets bekostnad bestämmas i den ordning, som i fråga om 
jords eller lägenhets afstående för allmänt behof är föreskrifven i nådiga 
förordningen den 14 april 1866, samt under villkor i öfrigt:

att municipalsamhället skulle vara skyldigt ersätta järnvägsstyrelsen 
kostnaden för flyttning af statens järnvägars nuvarande anordningar för 
vattenintagning vid Mjölby station till nyssberörda område vid södra 
gränsen för skiftet Ba 1 med belopp, som, om öfverenskommelse ej kunde 
träffas, skulle af Eders Kungl. Maj:t bestämmas;

att köpeskillingen skulle erläggas vid tillträdet och af municipal
samhället till landtränteriet i länet inbetalas;

att ifrågavarande ägoskiften finge af municipalsamhället tillträdas vid 
utgången af nu löpande arrendeperiod den 14 mars 1914 eller dessför
innan å tid, hvarom municipalsamhället kunde med vederbörande arrende- 
innehafvare öfverenskomma;

att innehafvarna af å ägoskiftena Ba 1 och Ba 2 befintliga lägenheterna 
Källhemmet, Mjölbylund och Hallersberg jämte innehafvarnas hustrur för- 
behölles rätt att, mot erläggande till municipalsamhället af stadgade 
afgälder inom januari månads utgång hvarje år eller å annan tid, hvarom 
kunde öfverenskommas, besitta hvar sin lägenhet till nu löpande arrende
periods slut den 14 mars 1914, dock med skyldighet för lägenhets- 
innehafvare att, därest municipalsamhället funne nödigt att dessförinnan 
på annat sätt disponera lägenheten, efter uppsägning afträda den samma 
mot ersättning, som, därest öfverenskommelse ej kunde träffas, skulle 
bestämmas af skiljemän enligt lagen den 28 oktober 1887;
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att det åt municipalsamhället upplåtna området skulle, sedan köpe
bref därå utfärdats, i jordeboken upptagas under titel allmänt frälse;

att municipalsamhället skulle ensamt vidkännas lagfartskostnader och 
öfriga med köpet förenade utgifter,

dels ock att köpeskillingen för ifrågavarande ägoskiften måtte på 
samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegendomar, 
användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till skogs
odling tjänlig mark.

Eders Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition har vunnit Riksdagens 
bifall.

Stockholm den 27 april 1906.

Med undersåtlig vördnad.


